


DZ.I.0003.9.2023

Pan
Jerzy Wierchowicz  
Radny Województwa Lubuskiego 

Szanowny Panie Radny, 

W odpowiedzi na złożoną w dniu 27 października 2023 r. interpelację, 

dotyczącą wsparcia finansowego Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego 

w Gorzowie Wlkp., informuję, co następuje:

Zarówno Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o. 

jak również 13 pozostałych podmiotów leczniczych, dla których Województwo 

Lubuskie jest podmiotem tworzącym lub właścicielem, zgłaszają corocznie bardzo 

duże zapotrzebowanie na dofinansowanie remontów i modernizacji infrastruktury oraz 

na doposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną. 

Oczekiwania podległych podmiotów leczniczych wielokrotnie przekraczają 

możliwości finansowe budżetu Województwa Lubuskiego.

Na 2024 rok łączne potrzeby jednostek to ponad 306 mln zł, gdzie zaplanowana 

wartość budżetu Departamentu Ochrony Zdrowia na realizację wszystkich zadań 

związanych z obszarem ochrony i promocji zdrowia to 104 mln zł. 

Zarząd Województwa Lubuskiego w prowizorium budżetowym na 2024 r.  

zaplanował dofinansowanie inwestycji w podległych podmiotach leczniczych 

na poziomie 83,4 mln zł, w tym wkład do inwestycji Szpitala w Gorzowie Wlkp., 

realizowanej w ramach Programu Polski Ład w wysokości 14,6 mln zł. 

Ponadto na przyszły rok zabezpieczono w budżecie kwotę na podwyższenie 

kapitału Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o. 

w wysokości 5,7 mln zł.

Jednocześnie informuję, że w latach 2020-2022 Szpital w Gorzowie Wlkp. 

otrzymał dofinasowanie w wysokości ponad 43 mln zł. Natomiast w roku bieżącym 

Zielona Góra, 08 listopada 2023 r. 



nastąpiło podwyższenie kapitału zakładowego Spółki  w wysokości 14,5 mln zł. Jest to 

w porównaniu z innymi podmiotami leczniczymi bardzo duże wsparcie. 

Przedstawiony w interpelacji Pana Radnego zamiar planowanych inwestycji 

Szpitala w Gorzowie Wlkp., dotyczących modernizacji budynków i zagospodarowania 

terenów szpitalnych, znajduje zrozumienie. Jednakże Zarząd Województwa 

Lubuskiego musi racjonalnie rozważać podział środków finansowych, zauważając 

również stale rosnące potrzeby pozostałych jednostek.

 Wartość przedsięwzięć Szpitala, wskazanych w interpelacji to kwota 330 mln 

zł, która przekracza trzykrotnie roczny budżet Departamentu Ochrony Zdrowia. Wobec 

powyższego ich dofinansowanie nie jest możliwe do zrealizowania w aktualnym 

okresie budżetowym. 

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Bogumiła Ewa Jaske
Dyrektor Departamentu

Departament Ochrony Zdrowia 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


